
 
 

 

 

Prot. Nr.   000                          Ordinanza CdM nr. 64/2022  Pontebba,     28/10/2022 

 

 

Oggetto: Malborghetto-Valbruna. Rettifica propria Ord. 63/2022 per Refuso. PROROGA Ord. 

54/2022 Limitazioni alla circolazione veicolare in frazione di Ugovizza per lavori di 

asfaltatura di vari tratti della viabilità.  Ditta Di Giusto Strade Magnano in Riviera. 

 

Il Presidente della Comunità di Montagna 

Responsabile del Servizio di P.L. 
 

VISTA la propria Ord 54/2022 CdM Malborghetto-Valbruna prot. 5533 del 13/09/2022 con la quale veniva 

disciplinata la circolazione veicolare, al fine di consentire la regolarità dei lavori di asfaltatura in diverse 

strade della fraz. di Ugovizza; 

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo del Comune di Malborghetto-Valbruna n. 0004682 del    

24/10/2022, con la quale la ditta Di Giusto Strade S.r.l, con sede legale a Magnano in Riviera (UD) in via Julia 

Augusta n. 45, chiede la proroga dell’ Ord 54/2022 sopra citata; 

DATO ATTO che la propria Ord. Nr. 62/2022 CdM Malborghetto prot 006698 del 27/10/2022 contiene un 

refuso relativo alle vie interessate dal cantiere e pertanto tale provvedimento verrà rettificato con il presente 

atto in quanto non si tratta delle seguenti strade: 

- in via 13 settembre; 

- in via 5 luglio; 

- in via delle Miniere; 

- in via Stazione; 

- piazza dell’Agricoltura. 

Bensì di: 

- in via Uque; 

- in via Stazione. 

 

CONSIDERATO che in alcuni tratti, vista la conformazione stradale, dovrà essere necessario interdire 

completamente la circolazione veicolare; 

CONSIDERATO che la ditta Di Giusto Strade, viste la modalità di lavoro, ha assicurato che sarà sua 

competenza informare con tutti i mezzi a disposizione i frontisti con congruo anticipo delle fasi di lavorazione 

al fine di limitare, a questi, l’eventuale disagio;  

DATO ATTO che ai frontisti, in qualità di pedoni, deve essere sempre garantita la possibilità di poter 

raggiungere l’accesso alla propria abitazione; 

RITENUTO pertanto indispensabile che la ditta incaricata operi utilizzando la modalità sopra 

indicata al fine di garantire il regolare corso dei lavori, la sicurezza del cantiere stesso e la 

salvaguardia della pubblica incolumità nell’ottica di contenere, per quanto possibile, il disagio 

prodotto da tali limitazioni; 
SENTITO il parere dell’Ufficio di Polizia Locale e dell’Ufficio Tecnico del Comune di Malborghetto-

Valbruna; 

RICHIAMATO il fatto che le limitazioni a tale fine necessarie devono essere rese note mediante la posa 

dell’idonea segnaletica stradale temporanea; 

VISTI gli art. 5, 6 e 7 del vigente Codice della Strada e Regolamento d’Esecuzione; 

VISTI gli art. 50 – 107 e 109 del D.lgs. 18/08/2000, n° 267; 

 

O R D I N A  

 

La PROROGA delle limitazioni alla circolazione veicolare previste dall’Ord 54/2022 mediante istituzione del 

DIVIETO DI SOSTA e di FERMATA per tutti i veicoli a motore, fino al giorno 19/11/2022, sabato e 

COMUNITA’ di MONTAGNA 

CANAL DEL FERRO e VALCANALE 

Comuni di Dogna, Malborghetto – Valbruna, Pontebba e Resiutta 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 



domenica e festivi esclusi, dalle ore 7:00 alle ore 18:00 in diversi tratti di volta individuati dall’idonea 

segnaletica nelle seguenti strade:  

- in via Uque; 

- in via Stazione. 

 

CHE i frontisti e residenti, possano raggiungere le proprie abitazioni, nel rispetto delle attività di cantiere, 

mediante le indicazioni date dal personale presente sul posto durante gli orari di lavoro e percorsi visibili e 

segnalati quando il cantiere è chiuso;  

e DA’ MANDATO 

 

al Responsabile del cantiere, DI DISPORRRE della deroga del divieto di sosta e di circolazione dei veicoli 

esclusivamente quando le fasi di lavorazione lo consentano; 

 

 

E’ fatto obbligo alla ditta Di Giusto Strade srl di Magnano in Riviera, sopra citata, in esecuzione della 

presente ordinanza di: 

- provvedere alla collocazione della segnaletica di cantiere, sia diurna che notturna, come previsto dal 

vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione, mantenendola efficiente e visibile; 

- derogare al divieto di transito per i veicoli e pedoni nel momento in cui non sussistano attività di 

cantiere tali da compromettere la sicurezza; 

- comunicare tempestivamente e preventivamente le giornate di chiusura totali del tratto di strada 

dandone comunicazione ai frontisti nel tratto interessato di volta in volta dai lavori; 

- rimuovere le indicazioni sopra citate, delle limitazioni al transito dei veicoli, nel momento in cui non 

sussistano le attività di cantiere. 

 

RESPONSABILE del Cantiere: Di Giusto Pieralessio cell. 335 7636091 

 

L’ Amministrazione Comunale resta comunque sollevata da qualsiasi responsabilità sia civile che penale 

per eventuali danni a persone o cose che dovessero verificarsi nel periodo di validità del presente 

provvedimento;   

 

Ai sensi dell'art. 3 c.4 della L. 07.08.1990, nr. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L.1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di 

potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. del Friuli Venezia Giulia. 

Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero dei LL. PP. con le formalità previste 

dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16.12.1992 nr. 495 e succ. mod. 

ed int. in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta.   

La presente ordinanza rettifica le indicazioni stradali citate nel dispositivo previsto dall’ atto nr. 62/2022 

CdM Malborghetto prot. 0006698 del 27/10/2022.   

 

La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente Ordinanza 

resa visibile dai previsti segnali. 
  

 

 

Il Presidente della Comunità di 

Montagna Canal del Ferro - 

Valcanale 

p.i Fuccaro Fabrizio 
 

 

 
 

dm/FF 
Responsabile del servizio: p.i. Fuccaro Fabrizio 

Responsabile del procedimento: Isp.C. Daniele Missoni 

Sede Legale: 33016 Pontebba (Udine) - via Pramollo n° 16, tel. 0428 90351 - fax  042890348 
E-MAIL: protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it      PEC: comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it 

polizia.locale@cdferro-vcanale.comunitafvg.it       

Cod. Fiscale: 93021620302 – P.Iva 02863020307 – Codice Univoco Ufficio UFRIIA 
IBAN: IT23T0533664100000035364804 

Ord 64_ 2022 CdM Malborghetto rettifica ord 62_2022 refuso. Ditta Di Giusto Strade Magnano in Riviera 

 

mailto:protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it
mailto:comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it
mailto:polizia.locale@cdferro-vcanale.utifvg.it

